
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   18.06.2021    
г. Краснодар

 №  883   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Кооль Анастасия 

Николаевна 

г-к Анапа, МКУ ДО 

ДЮСШ № 6 

ОУ образованием 

МО 

Голубева М.М., 

Голубев М.М. 

2.  Дурова Анастасия 

Романовна 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО ГДЮСШ 

-«- Курдуманов В.И. 

3.  Мамай Анастасия 

Павловна 

-«- -«- Елсуков А.Г. 

4.  Арапиев Расул 

Магомедович 

г. Краснодар,  

МБУ СШОР № 9 

ОУ ФК и С МО Хачатурян Х.В. 

5.  Муцольгов Хамзат 

Хаважевич 

-«- -«- -«- 

6.  Сырцов Дмитрий 

Артурович 

Ейский район,  

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Дорохин Д.В. 

7.  Панина Анастасия 

Ивановна 

Красноармейский 

район, МБУ КР СШ 

«Олимпиец» 

-«- Лопатин Н.Г. 

8.  Балашова Милена 

Сергеевна 

Крыловский район, 

МКУ СШ «Олимп» 

-«- Миненко А.Т. 

9.  Зайкова Кристина 

Анатольевна 

Тихорецкий район, 

МБУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Фридман П.А. 

Плавание 

10.  Блажко Полина 

Романовна 

г. Краснодар,  

ГБУ КК «ЦОП по 

плаванию» 

 

Министерство ФК 

и С КК 

Романенко А.А. 



 2 

1 2 3 4 5 

11.  Дурейко Даниил 

Витальевич 

г. Краснодар, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Немкин А.А. 

12.  Лаврушин Борис 

Дмитриевич 

-«- -«- -«- 

13.  Суренков Василий 

Васильевич 

-«- -«- -«- 

14.  Боришич Виктория 

Драговна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

ДЮСШ № 2 

ОУ образованием 

МО 

Романенко А.А. 

15.  Трюхан Даниил 

Сергеевич 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Чердаков А.М. 

Пулевая стрельба 

16.  Старкова Анастасия 

Сергеевна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП по СВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Матишев Н.А. 

Радиоспорт 

17.  Залуцкий Герман 

Александрович 

Брюховецкий район, 

Федерация 

ДОСААФ РФ Соломко А.Ф. 

18.  Рыбченко Петр 

Михайлович 

-«- -«- -«- 

Стендовая стрельба 

19.  Гридасов Иван 

Михайлович 

г. Армавир, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Самостоятельно 

20.  Моц Олег 

Вячеславович 

-«- -«- -«- 

Сумо 

21.  Тонаканян Альберт 

Альбертович 

Абинский район, 

Федерация 

ОУ ФК и С МО Талисманов Г.В. 

Художественная гимнастика 

22.  Надолинская Мария 

Васильевна 

г. Краснодар, МБУ 

МОГК СШ № 8 

ОУ ФК и С МО Москалева Е.В. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Велосипедный спорт 

1.  Сердюков Евгений 

Алексеевич 

Белореченский 

район,  

МАУ СШ «Волна» 

ОУ ФК и С МО Лебедев С.М. 

Конный спорт 

2.  Жукова Анастасия 

Александровна 

г-к Сочи, ГБУ КК 

«СШОР по конному 

спорту» 

Министерство ФК 

и С КК 

Огнев Г.В. 

3.  Капаций Виктория 

Дмитриевна 

Красноармейский 

район, ГБУ КК 

«СШОР по конному 

спорту» 

-«- Зубков А.Н. 



 3 

 

3. Считать подтвердившим спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Бокс 

1.  Рысь Диана 

Романовна 

Красноармейский 

район,  

МБУ ДО ДЮСШ  

ст. Марьянской 

ОУ образованием 

МО 

26.06.2021 

 

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в те-

чение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра И.В. Стрельцов 


